
 

 

НЕВЬЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 25 марта 2024 г.  №15/48 

г. Невьянск 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 

64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. № 

142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации», решением 

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии от 24 

января 2024 года № 3/16 «Об установлении числа членов участковых 

избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на 

территории Невьянского городского округа», решениями нижестоящих 

участковых избирательных комиссий «О назначении членов участковой 

избирательной комиссии, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 



 

 

2

 
поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  Невьянская 

районная  территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Невьянской районной территориальной избирательной 

комиссии Жигалину С.Ф. 

 

Председатель 

Невьянской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

С. Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

Невьянской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

И.Ю. Мануйлова 

  



 

 

3

 
Приложение 

к решению Невьянской районной  
территориальной избирательной комиссии 

от «25»марта 2024 № 15/48 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании 

и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

 

Примечание 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Возовикова Елена 

Николаевна 

511 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

2 Карелина Светлана 

Владимировна 

511 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

3 Колганова Ольга 

Николаевна 

511 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

4 Мохов Александр 

Валерьевич 

511 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

5 Чумичева Наталия 

Алексеевна 

511 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

6 Сивкова Анастасия 

Георгиевна  

512 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

7 Полковникова Алена 

Михайловна 

512 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

8 Путкова Елена 

Николаевна 

512 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  



 

 

4

 
9 Рудковская Юлия 

Валерьевна 

512 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

10 Суворова Юлия 

Александровна 

512 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

11 Александрова Надежда 

Александровна 

512 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

12 Басманова Татьяна 

Александровна 

513 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

13 Катаева Юлия 

Владимировна 

513 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

14 Пуран Алена 

Леонидовна 

513 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

15 Хилецкая Татьяна 

Викторовна 

513 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

16 Бондарь Наталья 

Леонидовна 

513 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

17 Бызова Лариса 

Юрьевна 

514 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

18 Ведерникова Лариса 

Борисовна  

514 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

19 Власова Ирина 

Яковлевна 

514 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

20 Данилова Ольга 

Сергеевна 

514 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

21 Долгорукова Надежда 

Сергеевна  

514 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

22 Силачев Максим 

Сергеевич 

514 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

23 Лапотышкина Наталия 

Александровна  

515 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

24 Погудина Евгения 

Владимировна 

515 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

25 Фирстова Наталья 

Павловна  

515 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

 

1,5  



 

 

5

 
26 Дмитриева Елена 

Михайловна 

515 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

27 Бызов Сергей 

Георгиевич 

515 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

28 Киселева Елена 

Александровна 

516 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

29 Прямушко Ольга 

Сергеевна 

516 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

30 Лузина Ольга 

Валерьевна  

516 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

31 Князева Наталия 

Александровна 

516 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

32 Чумичева Екатерина 

Степановна 

516 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

33 Баянова Наталья 

Анатольевна 

517 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

34 Беляева Нина 

Александровна 

517 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

35 Зайцева Наталья 

Сереевна 

517 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

36 Камаева Наталья 

Владимировна 

517 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

37 Шушакова Евгения 

Владимировна 

517 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

38 Филиппова Наталья 

Сергеевна 

518 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

39 Пяткова Юлия 

Геннадьевна 

518 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

40 Симбирятина Ольга 

Геннадьевна 

518 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

41 Малькова Татьяна 

Анатольевна 

518 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

42 Белоусова Александра 

Викторовна 

519 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

 

1,5  



 

 

6

 
43 Ефремова Елена 

Геннадьевна 

519 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

44 Попова Светлана 

Михайловна 

519 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

45 Татаурова Татьяна 

Анатольевна 

519 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

46 Орлова Екатерина 

Сергеевна 

520 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

47 Микрюкова Татьяна 

Константиновна 

520 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

48 Баянкин Павел 

Вячеславович 

520 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

49 Голузина Наталья 

Михайловна 

520 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

50 Новгородцева Лариса 

Владимировна 

521 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

51 Россамахина Людмила 

Витальевна 

521 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

52 Лаптева Анна 

Вячеславовна 

521 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

53 Плохих Ирина 

Александровна 

521 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

54 Ахо Наталия 

Николаевна 

522 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

55 Заворохина Ольга 

Николаевна 

522 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

56 Киселева Елена 

Владимировна 

522 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

57 Лебедева Юлия 

Сергеевна 

522 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

58 Кузнецова Ирина 

Павловна 

523 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

59 Бородина Ксения 

Сергеевна 

523 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

 

1,5  



 

 

7

 
60 Валинурова Ольга 

Рифовна 

523 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

61 Шатунова Алиса 

Аркадьевна 

523 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

62 Казанцева Ольга 

Ивановна 

525 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

63 Козлова Мария 

Сергеевна 

525 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

64 Азева Елена Юрьевна 527 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

65 Владимирова Ольга 

Аркадьевна 

527 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

66 Соколова Юлия 

Валерьевна 

527 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

67 Семячкова Дарья 

Михайловна 

527 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

68 Александрова Ольга 

Анатольевна  

527 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

69 Стрельчук Галина 

Михайловна 

527 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

70 Иванцова Наталья 

Михайловна 

528 №1/1 от 05 

февраля 2024 

года 

1,5  

71 Иванова Ирина 

Владиславовна 

528 №1/1 от 05 

февраля 2024 

года 

1,5  

72 Балтычева Маргарита 

Валерьевна 

528 №1/1 от 05 

февраля 2024 

года 

1,5  

73 Пшеницына Марина 

Николаевна 

528 №1/1 от 05 

февраля 2024 

года 

1,5  

74 Цапаева Юлия 

Владимировна 

528 №1/1 от 05 

февраля 2024 

года 

1,5  

75 Чекмачева Елена 

Юрьевна 

528 №1/1 от 05 

февраля 2024 

года 

1,5  

76 Михайлова Татьяна 

Владимировна 

529 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

 

1,5  



 

 

8

 
77 Демидова Надежда 

Аркадьевна 

529 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

78 Плотников Александр 

Андреевич 

529 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

79 Юдина Людмила 

Алексеевна 

529 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

80 Морозова Ирина 

Викторовна 

529 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

81 Зозуля Татьяна 

Александровна 

530 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

82 Гришина Анастасия 

Сергеевна  

530 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

83 Талипова Сагдиана 

Равшановна 

530 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

84 Семенчук Анастасия 

Михайловна 

531 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

85 Мухаматнурова 

Наталья Геннадьевна 

531 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

86 Никонорова Валентина 

Олеговна 

532 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

87 Япанова Жанна 

Анатольевна 

532 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

88 Лукинских Ольга 

Георгиевна 

532 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

89 Баранова Татьяна 

Александровна 

533 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

90 Данилов Иван 

Юрьевич 

533 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

91 Дойкова Елена 

Владимировна 

533 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

92 Ломакова Нина 

Федоровна 

533 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

93 Мигранова Ольга 

Владимировна 

533 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

 

1,5  



 

 

9

 
94 Нурисламова Альбина 

Кабировна 

533 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,5  

95 Шестакова Ирина 

Вениаминовна 

534 №1/1 от 04 

февраля 2024 

года 

1,5  

96 Уточникова Оксана 

Петровна 

534 №1/1 от 04 

февраля 2024 

года 

1,5  

97 Храмкова Ирина 

Райнгольдовна 

535 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,88  

98 Ахметова Наталья 

Леонидовна 

536 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

99 Орлова Ольга 

Васильевна 

536 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

100 Ушенин Геннадий 

Николаевич 

536 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

101 Коминова Дарья 

Васильевна 

538 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

102 Арапова Инна 

Юрьевна 

538 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

103 Шемякин Николай 

Владимирович 

540 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

104 Пироган Наталья 

Юрьевна 

540 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

105 Чернышева Алена 

Анатольевна 

540 №1/1 от 07 

февраля 2024 

года 

1,5  

106 Кондакова Людмила 

Анатольевна 

541 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

107 Лаврова Наталья 

Николаевна 

541 №1/1 от 06 

февраля 2024 

года 

1,5  

108 Рубцова Наталья 

Анатольевна 

542 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,9  

109 Куприянова Марина 

Григорьевна 

 

543 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

110 Ханова Ирина 

Александровна 

543 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

 

1,5  



 

 

1

0

 111 Хитрова Елена 

Владимировна 

543 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,5  

112 Каракина Наталья 

Валерьевна 

544 №1/1 от 01 

февраля 2024 

года 

1,87  

113 Жгельская Жанна 

Михайловна 

545 №1/1 от 04 

февраля 2024 

года 

1,5  

114 Сивкова Наталья 

Николаевна 

545 №1/1 от 04 

февраля 2024 

года 

1,5  

115 Витулева Марина 

Борисовна 

546 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

116 Кондратьева Елена 

Евгеньевна 

546 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

117 Никифорова Марина 

Владимировна 

546 №1/1 от 09 

февраля 2024 

года 

1,5  

118 Алиева Татьяна 

Александровна 

547 №1/1 от 08 

февраля 2024 

года 

1,9  

 

 


